日薬連発第 671 号
2025 年 10 月 14 日

加盟団体 殿

日本製薬団体連合会

第十八改正日本薬局方第二追補（英文版）正誤表の送付について（その１）

標記について，令和 7 年 10 月 14 日付け事務連絡にて厚生労働省 医薬局 医
薬品審査管理課より通知がありました．
つきましては，本件につき貴会会員に周知徹底いただきたく，ご配慮の程よ

ろしくお願い申しあげます．

事 務 連 絡

令和７年 10 月 14 日

 各関係団体等 御中

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課

第十八改正日本薬局方第二追補（英文版）正誤表の送付について（その１）

標記について、別添写しのとおり各都道府県衛生主管部（局）薬務主管課宛に連絡

しましたので、お知らせいたします。

事 務 連 絡

令和７年 10 月 14 日

各都道府県衛生主管部（局）薬務主管課 御中

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課

第十八改正日本薬局方第二追補（英文版）正誤表の送付について（その１）

第十八改正日本薬局方第二追補（令和６年厚生労働省告示第 238号）の英文版につ

きまして、一部に誤植等がありましたので別紙のとおり正誤表を送付いたします。

㊢

Supplement II to JP18 table of errata
 October 14, 2025

1

Official Monographs

Goserelin Acetate ゴセレリン酢酸塩

Page Line Correction Error

3030 left ↑2

Mobile phase: A mixture of water, methanol,

phosphoric acid and ammonia solution (25)

(968:20:7:5).

Mobile phase: A mixture of water, methanol,

phosphoric acid and ammonium water (25)

(968:20:7:5).